
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAALLAANNGGIIAANNUUSS  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OOLLBBIIAA  ––  TTEEMMPPIIOO  

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  60   DEL  16-05-2012 
 

 

Oggetto: CONFERMA COSTO DI CONCESSIONE LOCULI E COLOMBARI 

 

 

L’anno  duemiladodici  , il giorno  sedici   , del mese di 

maggio  , alle ore 12:30  nella casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

presieduta dal Sig. SCANO ANTONIO nella sua qualità di SINDACO e con 
l’intervento dei Sigg.: 

 

 

SCANO ANTONIO SINDACO P 

AMADORI SALVATORE ASSESSORE P 

DESINI SALVATORE ASSESSORE A 

ISONI MASSIMO ASSESSORE A 

SOTGIA ANTONIO ASSESSORE P 

TAMPONI FRANCO ASSESSORE A 

DI BERNARDO ANTONIO ASSESSORE P 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267) il Segretario Comunale   Dott. MOLINAS PIERANGELA. 
 



 

Ufficio proponente: UFFICIO TECNICO 

Oggetto: CONFERMA COSTO DI CONCESSIONE LOCULI E COLOMBARI 

 

CHE il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, 

aggiunto dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha previsto che il termine per  

l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2012 e Pluriennale è differito al 30 

giugno 2012; 

 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del  9 maggio 2000 erano 

state determinate le  tariffe per i diversi servizi cimiteriali,  ed in particolare : 

1. Concessione trentennale di loculi cimiteriali costruiti nella nuova ala del Cimitero in 

prossimità dell’ingresso secondario……………………….   €. 568,10; 

2. Concessione trentennale di loculi cimiteriali preesistenti posti all’interno del nuovo 

cimitero……………………………...……………………..  €. 568,10; 

EVIDENZIATO che con il medesimo atto si dava mandato al responsabile dell’Ufficio 

Tecnico di procedere all’assegnazione dei loculi richiesti in base all’ordine di protocollo delle 

domande presentate, mediante atto di concessione di cui allo schema tipo, una volta accertato 

il versamento da parte del concessionario della somma dovuta, a saldo, in unica soluzione, 

nonché la durata della Concessione veniva stabilita in anni 30 rinnovabili per una sola volta 

per altri trent’anni; 

ATTESO che relativamente ai Colombari il prezzo di Concessione trentennale era fissato 

in ……………………………………………………………………….€. 103.29;  

 

VISTO l’art. 48, comma 1, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Tecnici e del Servizio 

Finanziario espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000 "T.U delle leggi 

sull'ordinamento degli enti Locali"; 

  

CON VOTAZIONE legalmente espressa in forma palese, 

PROPONE 

DI MODIFICARE per le considerazioni di cui in premessa,  il costo di concessione di 

loculi e colombari nei seguenti importi: 

1. Concessione trentennale di loculi cimiteriali costruiti nella nuova ala del Cimitero in 

prossimità dell’ingresso secondario…………………………     €. 568,10; 

2. Concessione trentennale di loculi cimiteriali preesistenti posti all’interno del nuovo 

cimitero……………………………...………………….……..  €. 568,10; 

3. Concessione trentennale di loculi cimiteriali all’interno del vecchio cimitero non 

provvisti di lapide…………………….………...……………… €. 413,17 

4. Concessione trentennale di Colombari………………………….€. 103.29; 

DI DARE ATTO che la durata della Concessione viene confermata in anni 30 rinnovabili 

una sola volta per altri trent’anni. 

 

 

 

 

 



 

PARERI ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000: 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica: 

Il Responsabile del Servizio : Ing. Daniela Mura 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica: 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario : Dr.ssa Lucia Giua 
 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera; 

Ritenuto di far propria la proposta di cui sopra; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme previste dalla legge, 

 

DELIBERA 

 

In Conformità 

 

Con successiva e separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge, 

all’unanimità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 
Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 

 
SCANO ANTONIO 

 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

Dott. MOLINAS PIERANGELA 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 22-05-2012 all’Albo Pretorio Comunale (Art. 

124, D.lgs 267/2000) e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari con il n° 5908 di Prot. (Art. 
125 D.Lgs 267/2000). 

 
 _______________________________ 

Calangianus, li 22-05-2012 (Il Responsabile dell’Ufficio) 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
  

Per decorrenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio ( art. 134 comma 3, D. Lgs. 
N. 267/2000) 

 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Calangianus, li      _____________________________ 

 


